[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2023                                                                                                         № 253
	Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Яковлевой Дарьи Сергеевны

           В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» (далее – Кодекс) и на основании личного заявления Яковлевой Дарьи Сергеевны о снятии своей кандидатуры, руководствуясь пунктом 2 статьи 75, пунктом 18 статьи 63 Закона Владимирской области от 13.02.2003 №10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Территориальная избирательная комиссия Петушинского района, на которую постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 11.05.2023 № 58 возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 по выборам депутатов Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, Территориальная избирательная комиссия Петушинского района  постановляет:

     1.Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Законодательного
Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Яковлевой Дарьи Сергеевны, выдвинутой избирательным объединением  Региональное отделение во Владимирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
       2.Считать недействительным удостоверение кандидата в депутаты
Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Яковлевой Дарьи Сергеевны.
3. До передачи избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям Территориальной избирательной комиссии Петушинского района обеспечить:

          -  вычеркивание сведений о зарегистрированном кандидате Яковлевой Дарье Сергеевне в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 путем зачеркивания прямыми горизонтальными линиями строк, содержащих фамилию, имя, отчество и иные сведения о кандидате, а также путем зачеркивания одной прямой горизонтальной линией по середине пустой квадрат, расположенный справа от сведений о кандидате шариковой ручкой с чернилами синего или черного цвета;
        - исключение сведений о кандидате Яковлевой Дарье Сергеевне из информационных материалов, содержащих  сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Петушинского  района, а также направить для опубликования в областную общественно-политическую газету «Владимирские ведомости», в районную газету «Вперед».
	Председатель

избирательной комиссии

	Н.А. Кузьмина

	Секретарь

избирательной комиссии

	О.Ю. Шешина